Obra de Impermeabilização, troca de telhas danificadas e vedação de abertura
no forro de gesso.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: CANTUÁRIO & CANTUÁRIO LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.891,00(Quatorze Mil e oitocentos e noventa e um reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 02/2008
PROCESSO: 030.080.001139/08
OBJETO: Executar serviços de manutenção de coberturas existentes no depósito de
veículos apreendidos do edifício sede.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: PITOMBEIRA E CIA LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.052,08 (Quatorze mil e cinqüênta e dois reais e oito centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 03/2008
PROCESSO: 030.080.001051/08
OBJETO: Autorização para implantar coberturas metálicas sobre as áreas de baliza de
caminhões e carretas, de forma a reduzir a insolação e consequentemente de melhorar

[...]

a qualidade no ambiente de trabalho dos servidores lotados naquela área.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: K S INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.470,00(Quatorze mil e quatrocentos e setenta reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 04/2008
PROCESSO: 030.080.001020/08
OBJETO: Obra de ampliação do muro da 5ª CIRETRAN de Piripiri.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MERCON LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 11.994,88(Onze Mil e novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito
centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 05/2008
PROCESSO: 030.082.001600/08
OBJETO: Prestação de serviços a serem realizados na Carreta Itinerante.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: CANTUÁRIO & CANTUÁRIO LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.115,00(Sete mil e cento e quinze reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 06/2008
PROCESSO: 030.080.001206/08
OBJETO: Serviço de substituição de toda cobertura setor de transportes, pois a
mesma encontra-se em estado precário colocando em risco a integridade de funcionários
e a conservação dos veículos.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: PITOMBEIRA E CIA LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.926,65(Quatorze mil e novecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco
centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 07/2008
PROCESSO: 030.082.001601/08
OBJETO: Serviço de instalação de sala para uso da comissão permanente de licitação,
reforma de estantes e maquina copiadora, confecção de escada e rampa, mudança do